
































1. Emri zyrtar i partisë politike

1a. Akronimi

2. Emri dhe mbiemri i kryetarit

2a. Adresa

2b. Numri i
telefonit

3. Emri dhe mbiemri i personit
kontaktues

3a. Adresa

3b. Numri i
telefonit

4. Emri i personit kontakutes
për çështje financiare

4a. Adresa

4b. Numri i
telefonit

2d. Komuna

3d. Komuna

4d. Komuna

2c. E-majli

3 -majlic. E

4c. E-majli

LISTA KONTROLLUESE TË PLOTËSOHET NGA ZYRA E RPP-së

Emri dhe mbiemri i kryetarit të partisë politike Data

Marrëveshja për t'iu përmbajtur Rregullës së KQZ-së nr. 01/2013.

Me këtë deklaroj se partia politike me emrin e cekur më lart dhe zyrtarët e saj do t'i respektojnë dhe do t'u përmbahen të gjitha
dispozitave të Rregulles së KQZ-së nr. 01/2013.
Konfirmoj se të gjitha vendimet e partisë politike do të merren sipas procedurave demokratike në pajtim me nenin 14

. Po ashtu zotohem se partia politike do të bëjë publikimet financiare siç kërkohet me nenin 7 të Rregull së
.

Deklaroj se të gjitha informatat e dhëna në këtë formular dhe në dokumentacionin e bashkangjitur janë të vërteta dhe të sakta.

të Rregulles së
KQZ-së nr. 01/2013 es
KQZ-së nr. 14/2013

Nënshkrimi i zyrtarit të RPP-së / data e pranimit

Statuti i partisë politike

Programi i partisë politike

Akti i themelimit

500 nënshkrime të përkrahjes

500 euro tarifë

Simboli i partisë politike

FORMULARI I REGJISTRIMIT TË PARTISË POLITIKE - FAQE 1

1c. Numri i
telefonit

1b. Adresa

Rregulla e KQZ - së nr. 01/2013 për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike - Shtojca 1

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Nënshkrimi

Deklarata financiare



LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA TË SHTYPIT

1.Emri

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Emri i partisë politike: Data e themelimit:

2.Mbiemri 3.Numri Personal 5.Adresa 6.Adresa 7.Numri i telefonit 8.E-mail 9.Komuniteti 10.Nënshkrimi

27.

28.

KONVENTA E FUNDIT

4.Data e lindjes

Rregulla e KQZ - së nr. 01/2013 për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike - Shtojca 2

29.

30.



REGJISTRIMI I PARTIVE POLITIKE

Lista e përkrahësve të partisë politike

Rregulla e KQZ - së nr. 01/2013 për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike - Shtojca 3

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission



Numri personalEmri dhe mbiemri Nënshkrimi

LISTA E PËRKRAHËSVE TË PARTISË POLITIKE
EMRI I PARTISË POLITIKE: AKRONIMI:

Me nënshkrimin tim shpreh përkrahjen time që partia e lartpërmendur të regjistrohet

Jam i/e vetëdijshëm/e se me nënshkrimin tim nuk mund të përkrahë më shumë se një parti.

Nr. Data e lindjes Adresa

Unë, i/e nënshkruari/a më poshtë, konfirmoj se nënshkrimet më lartë janë autentike, të dhëna vullnetarisht dhe me me kuptim të plotë të qëllimit.

Emri, data e lindjes, adresa dhe numri i telefonit të mbledhësit të nënshkrimeve

Me këtë vërtetoj nënshkrimin e mbledhësit të nënshkrimeve (nënshkrimi i përfaqësuesit të autorizuar të partisë politike, titulli dhe data)

Numri i telefonit

Rregulla e KQZ - së nr. 01/2013 për Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike - Shtojca 3



1. Emri i Partisë Politike

2. Akronimi i Partisë Politike

FORMULARI PËR VAZHDIMIN E REGJISTRIMIT TË PARTISË POLITIKE

4. Adresa e zyrës kryesore të
Partisë Politike

Në bazë të nenit 12.6 dhe 12.7 të Ligjit mbi Zgjedhjet e Përgjithshme në Republiken e Kosovës dhe nenit 7.1
dhe 8.1 (b) të Rregullës së KQZ-së nr.01/2008 mbi Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike,

Partia Politike e regjistruar duhet të aplikojë për të vazhduar  regjistrimin çdo vit jo më vonë se 31 marsi i vitit kalendarik

Nëse Formulari nuk dorëzohet gjer më 31.03.2014 në Zyrën për Regjistrim të Partive Politike dhe Certifikim me
rekomandim t KQZ-së, Zyra do ta largojë Partinë Politike nga Regjistri i Partive të regjistruara Politike në pajtueshmëri

me legjislacionin në fuqi

.

ë

Nënshkrimi i Kryetarit të Partisë Politike Data

3. Emri dhe mbiemri i
Kryetarit të Partisë Politike

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

V.V
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FORMULARI I AZHURNIMEVE VJETORE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 1

Përfaqësuesit e partive politike

Me këtë deklaroj se partia politike e lartpërmendur dhe zyrtarët e saj do të respektojnë dhe do t'u përmbahen të gjitha

dispozitave të Rregulles së KQZ-së 01-2013. Poashtu, deklaroj se të gjitha informatat e paraqitura në këtë formular,

si dhe dokumenti/et përcjellëse është/janë të vërteta dhe të sakta.

TË PLOTËSOHET NGA ZYRA E RPP-së
Në rast të ndryshimeve në Statutin dhe Programit të Partisë Politike duhet të përcillen si vijon:

Nënshkrimi i kryetarit të partisë politike Data

kopja e Statutit të rishikuar dhe të nënshkruar nga Kryetari

kopja e Programit politik të rishikuar dhe të nënshkruar nga Kryetari

Në bazë të Rregulles së KQZ-së 01-2013, neni 11 partia e regjistruar politike është e obliguar që të njoftojë Zyrën e Regjistirimit
të Partive Politike (tash e tutje “Zyra”) lidhur me të dhënat e përditësuara vjetore më 31 janar ose para 31 janarit të çdo viti duke
identifikuar:

Së bashku me njoftimin për çfarëdo ndryshimi në Statutin ose Programin politik të partisë, do të duhet të shtohet një kopje e Statutit
ose Programit politik të rishikuar.

a) emrat dhe adresat aktuale të kryetarit të partisë, të anëtarëve të organit më të lartë ekzekutiv, të personit për kontaktim, të
përfaqësuesit financiar dhe të përfaqësuesit të partisë në çdo komunë ku partia është aktive;

b)
c)

adresat aktuale të të gjitha degëve lokale të partisë në Kosovë dhe gjetiu dhe
çdo ndryshim të statutit apo të programit politik të partisë që është bërë gjatë vitit paraprak.

Shënime të përgjithshme:

LISTA E ZYRAVE TË PARTISË DHE E PËRFAQËSUESVE TË DEGËVE

LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA SHTYPI

Emri i partisë politike :

PJESA A, Zyret e partisë

1. Komuna 2 .Adresa 3. Telefoni 4. E-majli

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

PJESA B, Përfaqësuesit e degëve

11.

12.

13.

1. Emri dhe Mbiemri 2. 4. Telefoni3. Adresa/Komuna 5. E-majli

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

10.

14.

15.

16.

1. Emri zyrtar i Partisë Politike

2. Akronimi 3. Simboli i ndryshuar

4. Emri dhe mbiemri i
kryetarit

4a. Adresa

4b. Telefoni

5. Emri dhe mbiemri i personit
kontaktues

5a. Adresa

5b. Telefoni

6. Emri i personit kontakutes
për çështje financiare

6a. Adresa

6b. Telefoni

4d. Komuna

5d. Komuna

6d. Komuna

4c. E-majli

5c. E-majli

6c. E-mail

Po Jo

Marrëveshje për t'iu përmbajtur Rregulles së KQZ 01-2008

Nënshkrimi i zyrtarit të RPP-së / data e pranimit.

* Plotësimi i të gjitha rubrikave është i detyrueshëm përveç emajlave.

FORMULARI I AZHURNIMEVE VJETORE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 3

Numri personal

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission
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LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA TË SHTYPIT

Organi më i lartë ekzekutivë si më poshtë është mëzgjedhur nga

1.Posti

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Emri i partisë politike:

Organi më i lartë ekzekutiv është:

2.Mbiemri 3.Emri 4. Numri personal 5.Data e lindjes 6.Adresa 7.Komuna 8.Telefoni 9.E-majl i 10.Nënshkrimi

27.

28.

* Plotësimi i të gjitha rubrikave është i detyrueshëm përveç emajlave.

ORGANI MË I LARTË EKZEKUTIV I PARTISË POLITIKE

FORMULARI I AZHURNIMEVE VJETORE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 2



1. Emri zyrtar i Partisë Politike

2. Akronimi 3. Simboli i ndryshuar

4. Emri dhe mbiemri i Kryetarit

4a. Adresa

4b. Telefoni

5. Emri dhe mbiemri i personit
kontaktues

5a. Adresa

5b. Telefoni

6. Emri dhe mbiemri i
përfaqësuesit financiar

6a. Adresa

6b. Telefoni

Me këtë deklaroj se partia politike e lartpërmendur dhe zyrtarët e saj do të respektojnë dhe do t'u përmbahen të gjitha

dispozitave të Rregullës së KQZ - së nr. 01/2013.

Duke iu referuar nenit 10.1 të Rregullës, konfirmoj se të gjitha ndryshimet janë bërë jo më parë se 5 ditë para ditës kur bëhet

njoftimi i Zyrës.

E kam lexuar tekstin e mësipërm dhe pajtohem me të. Poashtu, deklaroj se të gjitha informatat e paraqitura në këtë formular,

si dhe dokumenti/et përcjellëse është/janë të vërteta dhe të sakta.

TË PLOTËSOHET NGA ZYRA E RPP-së
Në rast se është bërë një apo më shumë ndryshime siç është përmendur në shënimet e përgjithshme prej (a) deri në (f), duhet të përcillen si vijon:

Nënshkrimi i kryetarit të partisë politike Data

me kopjen e procesverbalit të mbledhjes ose punimeve në të cilën janë miratuar ndryshimet;

kopja të jetë e vërtetuar si e saktë nga kryetari i partisë politike;

kopja e Statutit ose Programit politik të rishikuar (nëse aplikohet)

të bashkangjitet simboli  (nëse aplikohet)

4d. Komuna

5d. Komuna

6d. Komuna

Marrëveshje për t'iu përmbajtur Rregullës së KQZ - së nr. 01/2013

Në bazë të Rregullës së KQZ - së 01/2013 Partia e regjistruar politike e njofton Zyrën brenda pesë (5) ditëve nëse ajo:
(a) e ndryshon emrin e saj zyrtar, akronimin ose simbolin. Ndryshimet e tilla do të koordinohen paraprakisht me Zyrën, duke marrë parasysh kërkesat
nga neni 5 (c) dhe (d);
(b) e ndryshon statutin apo programin e saj politik;
(c) e ndërron kryetarin, zyrtarin për financa të partisë ose anëtarësinë e organit të saj më të lartë ekzekutiv;
(d) shpërndahet vullnetarisht;
(e) e ndryshon identitetin, adresën apo numrin e telefonit të personit për kontaktim, përfaqësuesit financiar ose përfaqësuesit të partisë në çdo komunë
ku partia është aktive;
(f) hap apo mbyll një degë të partisë;

Shënime të përgjithshme:

FORMULARI PËR NJOFTIMIN E NDRYSHIMEVE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 3
Përfaqësuesit e partive politike

Ndryshimet në degët e partisë

LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA SHTYPI

Emri i partisë politike :

PJESA A, Hapja e degëve

1. Komuna 2 .Adresa 3. Nr. i telefonit 4. E-majli

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

PJESA B, Mbyllja e degëve:

PJESA C, Përfaqësuesit e degëve

1. Komuna 2 .Adresa 3. Nr. i telefonit

1.

2.

3.

1. Emri dhe Mbiemri 4. Nr. i telefonit3. Adresa/Komuna 5. E-mail

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

4c. E-majli

5c. E-majli

6c. E-majli

Po Jo

Nënshkrimi i zyrtarit të RPP-së/data e pranimit.

FORMULARI PËR NJOFTIMIN E NDRYSHIMEVE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 1
Përfaqësuesit e partive politike

2. Nr. personal

Plotësimi i të gjitha rubrikave është i detyrueshëm.

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission
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ORGANI MË I LARTË EKZEKUTIV I PARTISË POLITIKE

LUTENI TË SHKRUANI ME SHKRONJA TË MËDHA TË SHTYPIT

Organi më i lartë ekzekutivë si më poshtë është më
____________________________________________________    ______________________

zgjedhur nga

1.Pozita

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Emri i partisë politike: Organi më i lartë ekzekutiv është:

2.Mbiemri 3.Emri 4. Nr. personal 5.Data e lindjes 6.Adresa 7.Komuna 8.Telefoni 9.E-majli 10.Nënshkrimi

27.

28.

Plotësimi i të gjitha rubrikave është i detyrueshëm.

FORMULARI PËR NJOFTIMIN E NDRYSHIMEVE TË PARTISË POLITIKE - FAQE 2

Përfaqësuesit e partive politike
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